
Zarządzenie Nr 54/2024 Wójta Gminy
Ciechanów z dnia 31 lipca 2024 r. w sprawie
zmian Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Gminy Ciechanów

Zarządzenie Nr 54/2024
Wójta Gminy Ciechanów

z dnia 31 lipca 2024 r.

w sprawie zmian Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Ciechanów

Na podstawie art. 33 ust.3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz.
609 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W załączniku nr 1 do Zarządzenia Nr 41/23 Wójta Gminy Ciechanów z dnia 28 czerwca 2023r. w sprawie
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Ciechanów wprowadza się następujące zmiany:
1.    W dziale III. ORGANIZACJA URZĘDU w § 10 ust. 1 po pkt 15, dodaje się pkt 16 w brzmieniu:
„16) EK. Stanowisko ekodoradcy”
2.    W dziale VI. PODZIAŁ ZADAŃ, po § 34 dodaje się § 34 a w brzmieniu:
„Do zadań stanowiska ekodoradcy należy w szczególności:
1) Obsługa systemów wytworzonych przez Województwo w ramach projektu „Mazowsze bez Smogu”.
2) Opracowanie strategii służącej poprawie jakości powietrza w Gminie Ciechanów, m.in. na podstawie
PGN, PONE.
3) Nadzór nad wdrażaniem ww. strategii oraz monitorowanie realizacji uchwał i strategii lokalnych w
zakresie ochrony powietrza przez mieszkańców Gminy Ciechanów;
4) Monitorowanie oraz prowadzenie sprawozdawczości realizacji założeń Programu ochrony powietrza i
Planu Działań krótkoterminowych.
5) Monitorowanie stanu inwentaryzacji źródeł ciepła oraz wsparcie w aktualizacji bazy danych.
6) Wykonanie analizy i aktualizacje badań dotyczących potrzeb edukacyjnych mieszkańców Gminy
Ciechanów, w tym zidentyfikowanie grup wymagających szczególnego wsparcia oraz opracowanie
scenariusza planowanych do przeprowadzenia działań.
7) Organizacja wydarzeń informacyjno-edukacyjnych w zakresie ochrony powietrza.
8) Wydrukowanie i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych dotyczących ochrony powietrza.
9) Wykonanie oraz aktualizowanie analizy/diagnozy ubóstwa energetycznego mieszkańców Gminy
Ciechanów, w tym na podstawie istniejących danych i rejestrów, np. pochodzących z ośrodków pomocy
społecznej.
10) Utworzenie bazy danych dotyczących ubóstwa energetycznego w Gminie Ciechanów.
11) Udział w kontrolach palenisk oraz czynną współpracę w tym zakresie z uprawnionymi urzędnikami
gminy i policją.
12) Przeprowadzenie kontroli w wymiarze 10%-50% liczby zgodnej z założeniami przyjętymi w uchwale
Sejmiku Województwa Mazowieckiego ws. Programu ochrony powietrza dla stref w województwie
mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu
wraz z aktualizacją.
13) Zlecanie badania próbek popiołu do akredytowanego laboratorium w celu wykrycia spalania
najgorszej jakości paliw i odpadów.
14) Wsparcie w pozyskiwaniu zewnętrznego wsparcia finansowego dla Gminy Ciechanów na realizację
zidentyfikowanych potrzeb w zakresie inwestycji i działań ograniczających emisję zanieczyszczeń,



podnoszących efektywność energetyczną i budujących świadomość społeczną w tym zakresie (m.in.
wyszukanie instrumentów wsparcia, pomoc merytoryczna w wypełnianiu wniosku o dofinansowanie,
wsparcie merytoryczne realizacji projektu).
15) Doradztwo mieszkańcom w zakresie wymiany źródła ogrzewania i termomodernizacji oraz pomoc w
pozyskiwaniu środków finansowych.
16) Wsparcie działań zmierzających ku zwiększeniu oszczędności zużycia energii w gospodarstwach
domowych dotkniętych ubóstwem energetycznym.”
3. W dziale VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE w § 36. zmianie ulega, załącznik nr 6 Schemat Organizacyjny
Urzędu Gminy Ciechanów i otrzymuje brzmienie wg. załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Pozostałe postanowienia Zarządzenia nr 41/23 Wójta Gminy Ciechanów z dnia 28 czerwca 2023 roku w
sprawie regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Ciechanów, nie ulegają zmianie i pozostają w mocy.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Ciechanów.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Ciechanów

/-/ Stefan Pawłowski


